
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent!«e-dtfg:ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых и 
общественных территорий на 2024 год

Руководствуясь ст. 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 г. № 106 
«О внесении изменений в Приложение № 15 к государственной программе 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и Уставом городского 
округа «город Дербент» администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Утвердить дизайн-проекты благоустройства общественных территорий по 
следующим адресам:

Сквер по ул.Г.Алиева (возле гостиницы «Шахристан»);
Сквер по ул.Х.Тагиева (торец многоквартирного дома № 33);
Площадь по ул.Г.Саидова (площадь у родника «Шихсалах»).
2. Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой территории по 

следующему адресу:
Благоустройство дворовой территории д. № 64 по ул. Ленина;
Благоустройство дворовой территории д. № 9 «а» по ул. Агасиева;
Благоустройство дворовой территории д. № 12,12 «а» ул. 345 ДСД;
Благоустройство дворовой территории д. № 27 по ул. Гагарина;
Благоустройство дворовой территории д. № 33 «г», 33 «д.» к 2 по 

ул. Х.Тагиева.
2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Дербентские 

новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Курбанова А.М.

Глава Р.С. Пирмагомедов


